АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ «БЕЖТИНСКИЙ УЧАСТОК»

368410, Республика Дагестан, Бежтинский участок, с. Бежта
т.: (872 2)55-23-01, 55-23-02, ф. 55-23-05, www.bezhta-mo.ru, bezhtinskiy@e-dag.ru

Утверждаю:
МО

участок»
.А. Хайбулаев

ПРОТОКОЛ
совещания в кабинете и.о. главы МО «Бежтинский участок».

22.03.2021г. с. Бежта № 48-у

Присутствовали:

1. Хайбулаев Г.А. -  и.о. главы МО «Бежтинский участок»;
2. Амирова З.А. -  зам. главы МО «Бежтинский участок»;
3. Шахмилов М.М. -  советник главы МО «Бежтинский участок»;
4. Анжоев Ш.М.- главный специалист по кадрам и наградам;
5. Мусаев Ш.А. -  начальник МКУ «Управления культуры»;
6. Газимагомедов Ш.М. -  помощник прокурора Цунтинского района.

Повестка дня:

О рассмотрении Представления Прокуратуры Цунтинского района об
устранении нарушений требований трудового законодательства № 48-у

http://www.bezhta-mo.ru
mailto:bezhtinskiy@e-dag.ru

Открыл и вел совещание советник главы МО «Бежтинский участок»
Шахмилов М.М. Утвердил повестку дня.

Мухтар Магомедович ознакомил присутствующих с представлением от
20.02.2021 № 02-06-01-2021 об устранении нарушений трудового
законодательства:

В частности, прокуратурой района по обращению Амилова Ш.М. в
администрации муниципального образования «Бежтинский участок»
проведена проверка исполнения трудового законодательства.

В ходе проверки выявлены нарушения федерального законодательства.
Согласно приказа главы администрации № 25 от 12.11.2019 «Об

увольнении» Амилов Ш.М. уволен с занимаемой должности заместителя
главы администрации МО «Бежтинский участок» по основаниям,
установленным пунктом 11 ст.13 Федерального закона «О муниципальной
службе Российской Федерации» за предоставление заведомо ложных сведений
при заключении служебного контракта.

Апелляционным определением Верховного Суда Республики Дагестан от
12.08.2020 № 33-1764/2020 данное увольнение признано незаконным.

В администрации МО «Бежтинский участок» издано распоряжение
(приказ) № 32 от 10.09.2020, согласно которого Амилов Ш.М. восстановлен в
должности заместителя главы администрации по общественной безопасности.
Пунктом 4 вышеуказанного распоряжения с 14.09.2021г. Амилов Ш.М. уволен
с занимаемой должности заместителя главы администрации по общественной
безопасности в связи с прекращением допуска к государственной тайне.

Решением Тляратинского районного суда 11.11.2020г. удовлетворены
исковые требования Амилова Ш.М. к администрации МО «Бежтинский
участок» о признании незаконным распоряжения (приказа) администрации
МО «Бежтинский участок» от 10.09.2020г. № 32 и восстановлении на работе в
должности заместителя главы администрации МО «Бежтинский участок»
Цунтинского района Республики Дагестан по общественной безопасности.

26.11.2020г. исполняющим обязанности главы администрации МО
«Бежтинский участок» издано распоряжение (приказ) №44, согласно которого
Амилов Ш.М. восстановлен в должности заместителя главы администрации
МО «Бежтинский участок» по общественной безопасности с 13.11.2020 года,
этим же приказом Амилов Ш.М. отстранен с занимаемой должности
заместителя главы администрации МО «Бежтинский участок» по
общественной безопасности, в соответствии со статьей 76 Трудового кодекса
Российской Федерации с формулировкой «до проведении мероприятия
допуска секретности и принятия акта о допуске к секретности Амилова Ш.М.»
с 19.11.2020.

Заочным решением Тляратинского районного суда от 21.01.2021
удовлетворены исковые требования Амилова Ш.М. о признании незаконным
и отмене решения об отстранении от должности, взыскании задолженности по
заработной плате компенсации морального вреда.

Заочное решение Тляратинского районного суда РД от 21.01.2021г.
обжалован в Верховный Суд РД и не вступило в силу.

и отмене решения об отстранении от должности, взыскании задолженности по
заработной плате компенсации морального вреда.

Заочное решение Тляратинского районного суда РД от 21.01.2021г.
обжаловал в Верховный Суд РД и не вступило в силу.

Выступил Мусаев Ш.А. -  начальник МКУ «Управления культуры»
Шамиль Абдурахманович в своем выступлении отметил о том, что

необходимо объявить выговор виновным лицам за халатное отношение к
своей работе, за то, что вовремя не реагировали на данный вопрос, в
отношении главного специалиста по мобилизационной службе Шахбанова
М.Г. и советника главы МО «Бежтинский участок» Шахмилова М.М.

РЕШИЛИ:

1. Шахмилова М.М., Шахбанова М.Г. должностных лиц виновных в
нарушении вышеуказанного законодательства привлечь к дисциплинарной
ответственности.
2. О принятом решении сообщить в прокуратуру района.

Протокол вела
М. Сомоева
тел: 55-27-87